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- R ' , Financiera del Desarrollo ;

EVALUACION JURlDICA DE PREDIOS ATACO (TOLIMA)
" CONTRATO No. 1229 DE 2018 MEN -FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

i

PROYECTO: |E. ANTONIO NARIO SEDE ELAGRADO.
CODIGO DANE No. 273067001709

MUNICIPIO . ATACO (TOLIMA)

Rewsados los nuevos documentos aponados para estableéer la viabilidad del predlo aportado tenemos lo
siguiente: - ‘
ASPECTO REVISADO ' "CUMPLEINO’ . OBSERVACIONES
i ~ - -CUMPLE : A
1. Es predio Rural - . ' Certificado de Tradicion y Libertad con

S : ' . - . - | folio de matricula inmobiliaria No. 355-
: : ‘ ‘ ' . . | 52601 emitido por la Oficina de Registro | -
CUMPLE ~ | de Instrumentos Piblicos de Chaparral de |

Co " | fecha 6 de febrero de 2019, en el cual se

evidencia que el predio esta ublcado en|
‘zona RURAL : , T

Cerhficado de. Tradicion y. leertad con
folioc de matricula inmobiliaria No. 355- | -
+52601 emitido por la Oficina de Registro
de Instrumentos Publicos de Chaparral de
fecha 6 de febrero de 2019

2. Certificado de libertad y. tradicion
con. no mas de 30 dias de
expedicion desde el momento de " CUMPLE
radicacion del documento en -
FINDETER

| 3. Cuando se trate de resguardos y/o
‘ asociaciones de cabildos. o
. auteridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar lg |’
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo del | _ X . . v
resguardo suscrito por la autoridad | . NIA - - NA
- tradicional o cabildo gobemador 1 :
donde se sefiale; a) Que el predio \ .
se encuentra en su jurisdiccion; b) [ o 1 '
Que esta de acuerdo con el uso del | , : ‘ -
suelo para la. e}ecuc|6n del B o
i proyecto :

4. Acta de concertacion con Ila, ‘ NA — NAI
comunidad negra o mdlgena enj . : : ‘

%mms PROYECTOS SUSTENIBI.ES

' \ GOBIERNO '
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caso que el terrenc vaya a ser

aportado por este ~tipo de
organizaciones " -

5. El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al

‘embargos, hipotecas, inscripciones
. dedemandas, falsa tradicion, etd) _

dominio (Condiciones resolutorias, CUMPLE !

Certificado de Tradicion y Libertad con
folio dé matricula inmobiliaria No. 355-

52601 emitido por [a Oficina de Registro

de Instrumentos Publicos de Chaparral de
fecha 6 de febrero de 2019.

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre -~ el predio,
certificacion “ de la oficina de
pIaneacnén en la que conste que
las mismas no afectan Ia ejecucion
del proyecto

NA

~ NA

7. Escrituras plblicas de los {ltimos
- 10 afios de los predios o acto

segin el cemﬁcado de tradlclon Yyl
libertad.

-

" administrativo que haga sus veces, CUMPLE
- - 2010.

Escntura publlca No. 19 deHO de abril de

¥

8. Otros

Para constancia se firma a los dos (2) dias del mes de mayo de 2019.

Revis)

Mavd dot Mov R

* MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO

_ Abogada de la Coordinacion de Contrataclén 'Denvada y de Luqu1dac10nes

RAPOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388/ 390 5575
| Bng’té,l D.C. - Colombia A www.findeter?gov.co
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS FLORENCIA (CAQUETA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER -
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

1

PROYECTO: BAJO CALDAS SEDE PRINCIPAL
CODIGO DANE No. 283001000600
MUNICIPIO: FLORENCIA (CAQUETA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad de! predio aportado tenemos lo
siguiente:
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE ‘
1. Es predio Rural. Certificado emitido por el Alcalde Municipal
de fecha 11 de octubre de 2017 y
Certificado de Tradicién y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 420-40957
CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Pablicos de Florencia de
fecha 11 de marzo de 2019, en los cuales
consta que el predio esta ubicado en zona
RURAL.

2. Certificado de libertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 420-40957
expedicién desde el momento de CUMPLE- emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en Instrumentos Plblicos de Florencia de
FINDETER. fecha 11 de marzo de 2019.

3. Cuando se trate de resguardos
ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacién del acto colectivo
del resguardo suscrito por la N/A NA
autoridad ftradicional o cabildo
gobernador donde se sefiale: a)

Que el predio se encuentra en su
ﬂg jurisdiccion; b) Que esta de
g. acuerdo con el uso del suelo para

la ejecucion del proyecto.

AMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575
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4. Acta de concertacion con la
comunidad negra o indigena en

caso que el terreno vaya a ser N/A NA
aportado por este tipo de
organizaciones.

5. El certificado debe estar libre de

gravamenes y mitaciones al Certificado de Tradicion y Libertad con folio

de matricula inmobiliaria No. 420-40957

dominio (Condiciones CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
resolutorias, embargos, L .

: e N Instrumentos Publicos de Florencia de
hipotecas, inscripciones de fecha 11 d de 2019 ,
demandas, falsa tradicion, etc). echa 11 de marzo de '

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio,
certificacion de la oficina - de
planéacion en la que conste que
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.

N/A NA

7. Escrituras piblicas de los Gitimos
10 afios de los predios o acto
administrativo que haga sus CUMPLE Esctrliturz p(t;bl;:oa"No 3006 del 12 de'
veces, segln el certificado de Septiembre de
tradicion y libertad.

8. Ofros

Para constancia se firma a los once (11) dias del mes de abril de 2019.

Revis6

Marta.del M k_

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO ‘
Abogada de la Coordinacion de Contrataclén Derivada y de quuldaclones .

‘. . 1 ‘., Contratacion Derivada y de Liquidaci -

APOYAMO T0S SOSTENIBLES

. GOBIERNO
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575 o DE COLOMBIA
Bogota, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co -
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- EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS ORITO (PUTUMAYO)
v * CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: CERSINAI
CODIGO DANE No. 286320000301
MUNICIPIO: - ORITO (PUTUMAYO) ,
| Revusados Ios nuevos documentos aportados para establecer la vrabmdad del predlo aportado tenemos lo
siguiente: N _
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO T OBSERVACIONES
' CUMPLE '
1. Es predio Rural. ‘ - ‘ Certificado emitido por el Secretario de
T , 1 Planeacion Municipal de fecha 6 de octubre
- _ "|de 2017 y Certificado de Tradicion y
L - ‘ _ | Libertad con folio de matricula inmobiliaria |
\ . CUMPLE No. 442-61653 emitido por la Oficina de
- Registro de Instrumentos Publicos de
, \ Puerto Asis de fecha 17 de abril de 2019,
< ' o en los cuales consta que el predio esta
, ‘ ubicado en zona RURAL.

2.- Certificado de libertad y tradicion 3 Certificado dé Tradicién y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de| : - | de” matricula inmobiliaria No. 442-61653
expedicion desde el momento de CUMPLE | emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en ~ .| Instrumentos Publicos de Puerto Asis de

FINDETER. X : fecha 17 de abril de 2019.

3. Cuando se trate de resguardos
ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo : ‘
del resguardo. suscrito por la N/A v | N/A -
autoridad tradicional o cabildo S ’ :
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentraensu | - - . o
jurisdiccion; b) Que esta de| - '
acuerdo con el uso del suelo para

g. la ejecucion del proyecto.

T POVANOS PROVECTDS SUSTENBLES

~ Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575 ' DE COLOMBIA
Bogota, D.C. - Colombia =~ www.findeter.gov.co .
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4 Acta de concertacion con la |
~ comunidad negra o indigena en

caso_que el terreno vaya a ser |- ‘N/A B o N/A
aportado por este tipo de
organizaciones.

5. él certificado debe estar libre de

gravamenes’ y limitaciones al Certificado de Tradicion y Libertad con folio | .

o , e de matricuia inmobiliaria No. 442-61653
‘rjeos'g::;grias ‘ (Cgr:;::g;ess : CUMPLE ~ emitido por la Oficina de Registro de
hipotecas ’ inscripciones del . ‘| Instrumentos Publicos de Puerto Asis de

demandas, falsa tradicion, etc). fecha 17 de abril de 2019.

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio,
certificacion de la oficina de
planeacion en la que conste que
las mismas- no afectan la
ejecucion del proyecto.

N/A ‘ ' N/A

7. Escrituras publicas de los Gltimos
10 afios de los- predios 0 acto
administrativo que haga sus CUMPLE

- veces, segun el certificado de |
tradicion y libertad. '

Escritura piblica No. 604 del 12 de
septiembre de 2007. ,

8. Otros

Para constancia se fima a los seis (6) dias del mes de mayo de 2019. |

Reviso

Mﬂm cMwaé

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO , o 4
Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada y de Liquidaciones o

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388 /390 5575 DE COLOMBIA
Bogot4, D.C. - Colombia ~ www.findeter.gov.co
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS ORITO (PUTUMAYO)
CONTRATO No. 1229 DE 2018 MEN -FINDETER
' MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA
PROYECTO: -IER EL YARUMO SEDE ESC RUR MIX ASUNCION

-CODIGO DANE No. 286320000379 SEDE ESC RUR MIX ASUNCION 286320000476

MUNICIPIO: : ORITO (PUTUMAYO)
~ Revisados los nuevos documentos aportados para estz_iblecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente: ‘
ASPECTO REVISADO 'CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio rural ’ . | CERTIFICADO  TRADICION Y
LIBERTAD NO. 442-70104 DE FECHA
21 DE FEBRERO DE 2019 OFICINA DE
CUMPLE REGISTRO DE INSTRUMENTOS
PUBLICOS DE PUERTO ASIS
ESTABLECE QUE ESTA UBICADO EN
v PREDIO RURAL
2. Certificado de libertad y tradicién con CERTIFICADO  TRADICION Y
no mas de 30 dias de expedicion | LIBERTAD NO. 442-70104 DE FECHA
desde el momento de radicacion del CUMPLE 21 DE FEBRERO DE 2019 OFICINA DE
documento en FINDETER » REGISTRO DE INSTRUMENTOS
PUBLICOS DE PUERTO ASIS
3. Cuando se frate de resguardos ylo
asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas tradicionales, | -
.pueden acreditar la propiedad \
mediante la presentacion del acto i i
colectivo del resguardo suscrito por NA NA
la autoridad tradicional o gobemador |- ‘
del cabildo donde se sefiale: a) Que
el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de acuerdo
con el uso del suelo para la ejecucion
. del proyecto.
. 4 Acta de concertacion con la| v
] comunidad negra o indigena en caso " NA NA
” | que el teyreno vaya a ser aportado
: por este tipo de organizaciones

F2APYAMOS PROVECTOS SOSTENIBLES e yre—

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575 : J DE COLOMBIA
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gravamenes y limitaciones al dominio

5. Bl certiicado debe estar fibre de |

CERTIFICADO  TRADICION Y
LIBERTAD NO. 442-70104 DE FECHA

(Condiciones _resolutorias, CUMPLE 21 DE FEBRERO DE 2019 OFICINA DE
g’“garg“a “'pf"tleca;s’ d'.".s;"p"t“)"es | REGISTRO DE  INSTRUMENTOS
€ agemandas, 1aisa tradicion, etc). . .
> ’ PUBLICOS DE PUERTO ASIS
6. Si existen servidumbres que recaen CERTIFICADO TRADICION Y
sobre el predio, certificacion de Ia LIBERTAD NO. 442-70104 DE FECHA
oficina de planeacion en la que NA 21 DE FEBRERO DE 2019 OFICINA DE
conste que las mismas no afectan la REGISTRO DE ~ INSTRUMENTOS
elecicion del proyecto. PUBLICOS DE PUERTO ASIS NA
7. Escrituras pablicas de los dlimos 10 ] APORTA ESCRITURA PUBLICA” NO.
aﬁo§ . de ) los predios o acto 340 DEL 12 DE JULIO DE 2013 DE LA
administraivo que haga sus veces, | NOTARIA UNICA DE ORITO Y
negin ¢l certificado de tradicion y CUMPLE ACLARACION MEDIANTE
ibertad. | ESCRITURA PUBLICA No. 302 DEL 3 |
DE AGOSTO DE 2017 NOTARIA
UNICA DE ORITO
8. Otros.

NA

Para constancia se firma a

Revisé:
CARLOS FRANCISGO {OR’ ES ESCOBAR
Abogado Coordinacign de Contratacion Derivada

| APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575
- www.findeter.gov.co

Bogota, D.C. - Colombia

2>\ GOBIERNO fa ' :
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS ORITO (PUTUMAYO)
CONTRATO No. 1229 DE 2018 MEN -FINDETER -
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA
PROYECTO:  IER EL YARUMO SEDE ESC RUR MiX SAN ANDRES
'CODIGODANENo. 286320000379 SEDE ESC RUR MIX SAN ANDRES 286320000115

MUNICIPIO: ORITO (PUTUMAYO)
RQJlsados los nuevos documentos aportados para establecer la wablhdad del predio. aportado tenemos lo
siguiente:
- ASPECTO REVISADO = CUMPLEINO  OBSERVACIONES
| o | CUMPLE o
.1. Es predio rural o | CERTIFICADO TRADICION Y LIBERTAD
' o ‘ ) NO. 44252551 DE FECHA 21 DE
A ’ FEBRERO DE. 2019 OFICINA DE
NO CUMPLE REGISTRO DE . INSTRUMENTOS
' PUBLICOS DE PUERTO  ASIS
ESTABLECE QUE ESTA UBICADO EN
PREDIORURAL )
2. ' Certificado de libertad y tradicion o CERTIFICADO TRADICION Y LIBERTAD
con no mas de 30 dias de| NO. 442:52551 DE FECHA 21 DE
- expedicion desde et momento de |  NOCUMPLE | FEBRERO DE 2019 OFICINA DE
roclcacion, el documento_en| REGISTRO  DE  INSTRUMENTOS |
PUBLICOS DE PUERTO ASIS
3. Cuando se trate de resguardos y/o
asociaciones de cabildos o
autoridades - - indigenas
. tradicionales, pueden acreditar la
propiedad _mediante la
presentacion de! acto colectivq del NA - S NA
resguardo suscrito por la autoridad . \ _
tradicional o gobernador del cabildo ' ' '
donde se sefiale: a) Que el predio |
se encuentra en su jurisdiccion; b)
i , 'Que esta de acuerdo con el uso del
oo suelo para la ejecucion’ del v
i‘ o -proyecto. ' L : o
H ‘4, Acta de concertacion con Ia NA : , NA
A comunidad negra o_indigena en : , '

APOTHTS PROVELTES SISTENBIES ‘ @ e

Galle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575 - DE COLOMBIA
Bogot4, D.C. - Colombia = www.findeter.gov.co ..
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caso que el terreno vaya a ser
aportado por este tipo de
organizaciones -

5. El certificado debe estar libre de
~ gravamenes Yy limitaciones al

CERTIFICADO TRADICION Y LIBERTAD
NO. 442-52551 DE FECHA 21 DE

administrativo que haga sus veces, | -

dominio (Condiciones resolutorias, | cUMPLE | FEBRERO DE 2019 OFICINA DE

embargos, hipotecas, inscripiones REGISTRO  DE  INSTRUMENTOS
de demandas, falsa tradicion, etc). PUBLICOS DE PUERTO ASIS

6. Siexisten servidumbres que recaen CERTIFICADO T RADICION Y LIBERTAD

* sobre el predio, certificacion de la NO. 442-52551 DE FECHA 21 DE

oficina de planeacion en la que NA FEBRERO- DE 2019 OFICINA DE

conste que fas mismas no afectan 'REGISTRO  DE  INSTRUMENTOS

'a ejecucion de proyecto. PUBLICOS DE PUERTO ASiS |

7 fgc""r_‘l""‘s dp‘"bl“cas ded.’°5 "““'"“:s | APORTA ESCRITURA PUBLICA NO. 1373

anos ce 1os predios 0 acto ) o yp p DEL 30 DE OCTUBRE DE 2002 DE LA

segn el certificado de tradicion y NOTARIA UNICA DE ORITO
~__libertad. -
8. Otros. NA
Para constancia se firmga lo

Reviso:

H -

Abogado Coordinagion

CARLOS FRANC?CO ORRES ESCOBAR

ontratacion Derivada

-APOYAMOS PRUYEETDS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co

' 2\ GOBIERNO f
, DE COLOMBIA MINHACIENDA
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS ORITO (PUTUMAYO)
"~ CONTRATO No. 1229 DE 2018 MEN -FINDETER ,
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

- PROYECTO: | IER EL YARUMO SEDE ESC RUR MIX SANTA ROSA DEL 35
CODIGO DANE No. 286320000379 SEDE ESC RUR MIX SANTA ROSA DEL 35 486320000025

MUNICIPIO: ORITO (PUTUMAYO)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer Ia wabmdad del predio aportado tenemos lo
siguiente: ,
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO ] OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio rural i CERTIFICADO  TRADICION Y
LIBERTAD NO. 442-59549 DE FECHA
21 DE FEBRERO DE 2019 OFICINA DE
CUMPLE REGISTRO DE INSTRUMENTOS
| PUBLICOS DE PUERTO ASIS
ESTABLECE QUE ESTA UBICADO EN
PREDIO RURAL
2. Certificado de libertad y tradicion con CERTIFICADO  TRADICION Y|
no mas de 30 dias de gxpgfiicién - LIBERTAD NO. 442-59549 DE FECHA
desde el momento de radicacion del CUMPLE | 21 DE FEBRERO DE 2019 OFICINA DE
documento en FINDETER REGISTRO DE INSTRUMENTOS

PUBLICOS DE PUERTO ASIS

3. Cuando se trate de resguardos ylo
asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas tradicionales,
pueden acreditar la propiedad
mediante fa presentacion del acto
colectivo del resguardo suscrito por A
la autoridad tradicional o gobernador NA NA
del cabildo donde se sefiale: a) Que ‘
el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de acuerdo
con el uso del suelo para la ejecucién
del proyecto.

OVAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES - .GOB.ERNO .M,NHAC,ENDA
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4. Acta de concertacion con la /
comunidad negra o indigena en caso NA - NA
que el terreno vaya a ser aportado ‘
por este tipo de organizaciones ' o

5. El certificado debe estar libre de " CERTIFICADO  TRADICION Y
gravamenes y limitaciones al dominio LIBERTAD NO. 442-59549 DE FECHA
(Condiciones resolutorias, | cympLE 21 DE FEBRERO DE 2019 OFICINA DE |
embargos, hipotecas, inscripciones REGISTRO DE  INSTRUMENTOS
de demandas, falsa tradicion, etc). PUBLICOS.DE PUERTO ASIS

6. Si existen servidumbres que recaen CERTIFICADO  TRADICION - Y
sobre el predio, certificacion de la " | LIBERTAD NO. 442-59549 DE FECHA
oficina de - planeacion en la que NA 21 DE FEBRERO DE 2019 OFICINA DE
conste que las mismas no afectan la REGISTRO DE INSTRUMENTOS
jecucion de proyecto. PUBLICOS DE PUERTO ASIS

17 Esmt”’gs P"‘Ib"“as ded'°s ultimos 10 | | APORTA ESCRITURA PUBLICA NO.

afilos de los predios o acto : -
administraivo que haga Sus veces, CUMPLE | 319 DEL 12 DE JUNIO DE 2006 DE LA
segin el certificado de tradicion y | - NOTARIA UNICA DE ORITO
libertad. .

8. Ofros. NA

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES COBIERNO

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575 DE COLOMBIA MINHACIENDA
Bogota, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co ' / _



_EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS ORITO (PUTUMAYO)
CONTRATO No. 1229 DE 2018 MEN -FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: |E RUR TESALIA SEDE SI\MON BOLiVAR/
CODIGO DANE No. 286320000361 SEDE SIMON BOLIVAR 286320000247

MUNICIPIO: . ORITO (PUTUMAYO)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente; , 7
ASPECTO REVISADO CUMPLENO | OBSERVACIONES
CUMPLE' -
1. Es predio rural ' CERTIFICADO  TRADICION Y
LIBERTAD NO. 442-29786 DE
g ) ' FECHA 22 DE FEBRERO DE 2019
' CUMPLE OFICINA. DE REGISTRO DE
INSTRUMENTOS PUBLICOS DE
- . | PUERTO ASiS ESTABLECE QUE
ESTA UBICADO EN PREDIO RURAL
2. Certificado de libertad y tradicion : CERTIFICADO  TRADICION Y
con no mas de 30 dias de | LIBERTAD NO. 442-29786 DE
_expedicion desde el momento de FECHA 22 DE FEBRERO DE 2019
roc cacion, del documento. en CUMPLE OFICINA DE REGISTRO DE
INSTRUMENTOS PUBLICOS DE
PUERTOASIS

3. Cuando se trate de resguardos
y/o asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden -acreditar
la propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo '
_del resguardo suscrito por la NA ‘ NA -
autoridad - tradicional 0 ‘
gobemador del cabildo donde se

| sefiale: a) Que el predio se

| encuentra en su jurisdiccion; b)

i" ’ Que esta de acuerdo con el uso

“ ' ‘ del suelo para la ejecucion del
"% proyecto.

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES SOBERNO () MiNHACIENDA

-Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 330 5575 DE COLOMBIA |
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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4 Acta de concertacion con Ia
comunidad negra o indigena en

NA

acto administrativo que haga sus

~ ‘caso que el terreno vaya a ser N_A
aportado por este tipo de -
organizaciones »

5. Elcertificado debe estar libre de CERTIFICADO  TRADICION Y
gravémenes y Iimitaciopgs* al 7 LIBERTAD NO. 442-29786 DE
dominio (Condiciones CUMPLE FECHA 22 DE FEBRERO DE 2019
L‘i’;g{gfa"sas' mscﬂpcigr’]“e‘;a'g‘;% OFICINA DE REGISTRO DE
demandas, falsa tradicién, etc). INSTRUMENTOS PUBLICOS DE

' ‘ PUERTO ASIS

6. Si existen servidumbres que: CERTIFICADO TRADICION Y

recaen sobre el predio, LIBERTAD NO. 442-29786 DE

| cclertlﬁcac.:'ton dle la oficina de NA FECHA 22 DE FEBRERO DE 2019

paneacon enla g“eacf:c“gz e : OFICINA DE REGISTRO DE

ejecucion del proyecto. INSTRUMEN’TOS PUBLICOS DE
S | PUERTO ASiS

7 E;":;‘;“s’?z an%‘;bg:ﬁzs ‘:: dio':: APORTA ESCRITURA PUBLICA NO.

P 369 DEL 8 DE JUNIO DE 2011 DE LA

CUMPLE

Bogot§, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co

veces, segin el certificado de NOTARIA UNICA DE ORITO
tradicién y Iibenad.‘
8. Qtros. ‘ NA
Para constancia se fi
Revis6:
CARLOS FRANCI (%Rés ESCOBAR -
Abogado Coordinacith de Contratacion Derivada
s o
i b
|
APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES ‘ = )
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575 gEo Ci't%%';g MINHACIENDA
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS PUERTO Asls (PUTUMAYO)
) CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER o
i MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA -

PROYECTO: C.E.R EL DANUBIO
' CODIGO DANENo. 286568002874
MUNICIPIO: PUERTO ASIS (PUTUMAYO)

/

Revisados fos nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos o

&=

"Bogotd, D.C. - Colombiar

SIgmente :
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
‘CUMPLE . :
Es predio Rural. Certificado emitido por el Alcalde del
| Municipio de fecha 18 de octubre de 2017 y
Certificado de Tradicion y Libertad con folio
. de matricula inmobiliaria No. 442-64132
CUMPLE emitido por la Oficina de ‘Registro de
Instrumentos Pablicos de Puerto Asis de
fecha 14 de febrero de 2019, en los cuales
consta que el predio esta ubicado en zona
, RURAL. ,
Certificado de libertad y tradicion . Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de ' .'| de mafricula inmobiliaria No. 442-64132
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en | Instrumentos Publicos de Puerto Asis de
FINDETER. fecha 14 de febrero de 2019.
. Cuando se trate de resguardos
- ylo asociaciories de cabildos 0-,
autoridades - indigenas
* fradicionales, pueden acreditar la
propiedad  mediante - la
presentacion del acto colectivo
- del resguardo suscrito por la| - N/A. NA
autoridad tradicional o cabildo |-
gobemador donde se sefiale: a) |.
" Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
[}
RPOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES GOBIERNO
Calle 103 No. 19-20'\Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575 . DE COLOMBIA ‘ M|NHAC'ENDA

-

- www.findeter.gov.co
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Financiera del Desarrollo

4. Acta de conceracion con la
comunidad negra o indigena en

caso que el terreno vaya a ser " NIA ' o NA
aportado por este tipo, de :
‘organizaciones. ‘

[N

5. El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al_
dominio - (Condiciones
resolutorias, embargos,
hipotecas, inscripciones de
demandas, falsa tradicion, efc).

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
. de matfricula inmobiliaria No. 442-64132 |
CUMPLE emitido por la Oficina de. Registro de

: ) Instrumentos Publicos de Puerto Asis de
fecha 14 de febrero de 2019

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre . el predio,
certificacion de la oficina de
planeacion en la que conste que
las mismas no afectan la-
ejecucion del proyecto. '

N/A

7. Escrituras publicas de los dltimos
10 afios de los predios o acto -
administrativo que haga sus CUMPLE

. veces, segun el certificado de c
tradicion y hbertad

Escritura piblica No. 833 del3de agosto de | ,
2008. :

8. Ofros

Para constancia se firma a los seis (6) dias del mes de mayo de 2019. -

Revisd '

Moviodd Mow R

' MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordmaclon de Contratacnén Denvada y de Liquidaciones

"RUSINQUE
ontratacion Derivada

~ Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co

DE COLOMBIA
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS PUERTO ASIS (PUTUMAYO)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: I.LE.R PUERTO BELLO
- CODIGO DANE No. 486568005686
MUNICIPIO: PUERTOASIS (PUTUMAYO)
Revisados Ios nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente: ‘ R
"‘ASPECTO REVISADO CUMPLEINO : OBSERVACIONES
CUMPLE ‘ ;
1. Es-predio Rural. -Certificado de Tradicion y Libertad con folio
. | de matricula inmobiliaria No. 442-62886
- emitido por la Oficina de Registro de
CUMPLE Instrumentos Publicos de Puerto Asis de
‘ ' fecha 14 de febrero de 2019, en el cual K
‘\ | consta que el predio esta ubicado en zona
4 : ’ RURAL. ’
. Certificado de libertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio
.con no mas de 30 dias de ~ de matricula inmobiliaria No. 442-62886
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en. ’ Instrumentos Pablicos de Puerto Asis de
- FINDETER. fecha 14 de febrero de 2019. /
3. Cuando se trate de resguardos
- ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo | .
del resguardo suscrito por la ©ONIA NA
autoridad tradicional o cabildo ‘
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su |
jurisdiccion; b) Que esta de |-
acuerdo con el uso del suelopara |
_la ejecucion del proyecto.
| ~ ,
§ 4. Acta de concertacion con la '
E \ comunidad negra o indigena en - NA- ; NA
” caso que el terreno vaya a ser ‘

g HPU‘YHMUS PROYECTOS SOSTENIBLES ' GOBIERNO @ minacienoa

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388/ 390 5575 g DE COLOMBIA

Bogot§, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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aportado por este tipo de

organizaciones.

5.- El cerfificado debe estar libre de , ‘ ' L
gravamenes y limitaciones. al | . Certificado de Tradicion y Libertad con folio
dominio (Condiciones de matricula inmobiliaria No. 442-62886 |
resolutorias embargos CUMPLE | emitido por la- Oficina de Registro de
hipotecas, ' inscripciones de; 7 - | Instrumentos Pablicos de Puerto Asis de

~ demandas, falsa tradicion, etc). - |- . | Techa 14 de febrero de 2019

6. Si existen servidumbres que
. fecaen sobre el predio,
certificacion de la oficina - de
~ planeacion en la que conste que
las ‘mismas no aféctan la |
ejecucion del proyecto.

- N/A

7. Escrituras publicas de los dltimos |
10 afios de los predios 0 acto | .
administrativo que haga sus CUMPLE
veces, segun el certificado de ,
tradicion  libertad.

| Eseritura piblica No 1141 del 20 de agosto
de 2008 ,

8. Ofros

Para constancia se firma a los seis (6) dias del mes de mayo de 2019.

Revist ‘
Newor dat Mew 10

_MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO

Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada y de L|qu1dac10nes

APOYANOS PROVECTOS SOSTENBLES @ comenc

MINHACIENDA
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575 # DE COLOMBIA : ,

Bogot4, D.C. - Colombia ~ www.findeter.gov.co ‘ :
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RO
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“ CODIGO DANE No. 286001002865
- MUNICIPIO:; PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
Revisados Ios nuevos documentos aportados para establecer la- viabilidad del predlo aportado tenemos lo
siguiente; - _
-ASPECTO REVISADO' CUMPLEINO OBSERVACIONES
CUMPLE )
Es predio Rural. | Certificado emitido por el Alcalde Municipal
| defecha 6 de octubre de 2017 y Certificado
| de Tradicion y Libertad con folio de
: matricula inmobiliaria No. 440-60712 |
CUMPLE emitido por la Oficina de Registro -de
instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
21 de febrero de 2019, en los cuales consta |
que el predio esta ubicado en zona RURAL :
Certificado de libertad y tradicion | | Certlﬁcado de Tradlcmn y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de| - de matricula inmobiliaria No. 440-60712
expedicion desde el momento-de - CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
_Tadicacion del documento en | - | Instrumentos Piblicos de Mocoa de fecha
FINDETER. - 21 de febrero de 2019.
. .Cuando se trate de. resguardos | ‘ |
~ ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la]
presentacion del acto colectivo :
del resguardo suscrito por Ja N/A NA
autoridad tradicional o cabildo o N
gobemador donde se sefiale:-a)
. Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que estad de
acuerdo con el uso del suelo para ‘
~ laejecucion del proyecto.
Acta de concertacion con la NA NA

Findeter

- Financiera del Desarrollo

" EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER,
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

C.ERBARRIALOSA

N

g |

‘comunidad negra o indigena en |

caso: que el terreno vaya a ser

" {PGYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388 / 380 5575

‘Bogot4, D.C. - Colombia

www.findeter.gov.co

GOBIERNO
. DE COLOMBIA ' MINHACIENDA
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aportado por este tipo de
organizaciones.

5. El certificado debe estar libre de

gravamenes y' limitaciones al Certificado de Tradicion y Libertad con folio

de matricula inmobiliaria No. 440-60712

dominio (Condiciones CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
resolutorias, embargos, _
~ hi T Instrumentos Piblicos de Mocoa de fecha
hipotecas, inscripciones de 91 de febrero de 2019
demandas, falsa tradicion, efc). 6 leorero de )
6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio, - v
certificacion . de la oficina’ de NA NA

planeacion en la que conste que
las mismas no afectan Ila
ejecucion del proyecto.

7. Escrituras piblicas de los Gitimos
10 afios de los predios o acto _
administrativo que - haga sus CUMPLE
veces, segun el certificado de ‘
tradicién y libertad.

| Escritura pablica No. 980 del 7 de junio de
2011,

8. Otros

Para constancia se firma a los diez (10) dias del mes de abril de.2019.

Revis6

Mana do Mor R
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO '
Abogada de la Coordinacion de Contrataclon Derivada y de Liquidaciones

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES BEEe @) Mnwacienon

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388 / 390 5575 DE COLOMBIA
Bogotg, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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" EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS PUERTO CUZMAN (PUTUMAYO)
CONTRATO No, 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

C ER LAS PERLAS SEDE E.R.M AGUAS CLARAS

PROYECTO:
CODIGO DANENo. 286571004670 o
'MUNICIPIO: PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
Revisados los nuevos documentos aporlados para establecer Ia viabilidad del predlo aportado tenemos |o
. siguiente; :
~ASPECTO R\EVISADO' ‘ CUMPLEINO OBSERVACIONES
) " + CUMPLE ‘
Es predio Rural. Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 440-59936
emitido por la Oficina de Registro de
. CUMPLE Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
E 21 de febrero de 2019, .en el cual se
evidencia que el predio esta ublcado en
zona RURAL.

.. Certificado de libertad y tradicion | Cerfiicado de Tradicion y leertad con folio
‘con no mas de-30 dias de - de matricula inmobiliaria No. 440-59936 |
expedicion desde el momento de CUMPLE | emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en ‘ | instrumentos Piblicos de Mocoa de fecha
FINDETER. _ 21 de febrero de 2019. 4
Cuando se trate de resguardos =
ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo !
del resguardo suscrito por la N/A NA
autoridad tradicional o cabildo o
gobemador donde se sefiale: a)

Que el predio se encuentraen su
jurisdiccion; b)- Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
Acta de concertacion con la '
comunidad negra o indigena en N/A NA .
caso que el terreno vaya a ser
. .
YAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES - ) cosieano
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575 @ DE COLOMBIA ' MINHACIENDA

Bogota, D.C. - Colombia

www findetergov.co
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aportado por este tipo dé s
organizaciones.

5. El certificado debe estar libre de ' |
gravamenes y limitaciones al Certificado de Tradicion y Libertad con folio

" dominio (Condiciones | : - de matricula inmobiliaria No. 440-59936
resolutorias embargas CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
hipotecas ' inscripciones de Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
demandas, falsa tradicion, etc). 21 de febrero de 2019.

6. Si existen servidumbres que

.fecaen  sobre el  predio, _

~certificacion de -la oficina de ’
pIaneacuon en la que conste que | N/A N/A :
las mismas no afectan la

* ejecucion del proyecto. -

7. Escrituras publicas de los ﬁltirhos 'ResoJucl()n No 0867 del 22 de abril de
10 afios de los predios o0 acto , : 2010. “Por medio de la cual se realiza la
administrativo. que haga sus CUMPLE adjudicacion de un inmueble dentro del
veces, seqin el cerificado de , “ perimetro rural a nombre del Municipio de |
tradicion y libertad. : Puerto Guzmén y se ordena el otorgamiento | -

‘ ‘ de Escritura Plblica”.

8. Otros

Para constancia se firma a los seis (6) dias del mes de mayo de 2019,

Revisd

Movodumar p

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO

Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada y de qumdamones

Aprobo.

HPDYHMOS PRUYECTUS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575

Bogot4, D.C. - Colombia

‘www.findeter.gov.co

GOBIERNO ‘ :
. DE COLOMBIA . MINHAC'ENDA
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APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575
Bogoté, D.C. - Colombia

' PROYECTO:

Findéter

Fmancuera del Desarrollo

EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA -

'C.E.RLAS PERLAS SEDE'\E.R.M EL SILENCIO .

comunidad negra o indigena en
caso que el terreno vaya a ser

N/A

CODIGO DANE No. 286001002741
MUNICIPIO: PUERTO-GUZMAN (PUTUMAYO)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente: .
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE .
Es predio Rural. ; Certificado de Tradicion y Libertad con folio
' ‘| de matricula inmobiliaria No. 440-59951
. CUMPLE ‘emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
'| 21 de febrero de 2019, en el cual consta que
el predio esta ubicado en zona RURAL.
Certificado de libertad y tradicion | Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de |- { de matricula inmobiliaria No. 440-59951
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en ‘ instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
~ FINDETER. 21 de febrero de 2019.
. Cuando se trate de-resguardos.
" ylo asociaciones, de cabildos o
autoridades  indigenas '
tradicionales, pueden acreditar la s
propiedad mediante - la|. . '
presentacion del acto colectivo :
del resguardo suscrito por la N/A \ NA
autoridad tradicional .o "¢abildo :
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el usa del suelo para
la ejecumén del proyecto
Acta de concertacion con la NA

www.findeter.gov.cp

GOBIERNO
. DE COLOMBIA @ MINHACIENDA




F indeter

Financiera del Desarrollo -

aportado por este t:po de
orgamzaclones

El certiﬁcado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 440-59951

d = - s 1
omnio (Candiciones CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
resolutorias, embargos,
PR i Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
hipotecas, inscripciones de 91 de f 01
demandas, falsa tradicion, etc). de ebrero de2 S.
6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio, |
certificacion de la oficina de NA “NIA

planeacion en la que conste que
las mismas no afectan Ia |-
ejecucion del pmyecto '

Resolucion No. 0853 del 22 de abril de 2010
| "Por medio de la cual se realiza la
CUMPLE -adjudicacién de un inmueble dentro det

perimetro rural a nombre del Municipio de
Puerto Guzman y se ordena el otorgamiento
de Escritura Piblica”.

7. ~Escrituras pablicas de los ditimos

10 afios de los predios o acto

- administrativo que haga sus

veces, segun el certificado de
tradicion y libertad.

8. Otros

~

Para constancia se firma a los seis (6) dias del mes de mayo de 2019.
Revisé »

Manc dol Moy 2
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO o ,
Abogada de la.Coordinacion de Contratacion Derivada y de quwdaclones

Aprobd

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575 DE COLOMBIA
Bogot4, D.C. - Colombia ~ www.findeter.gov.co

'np“\uvnMus PROVECTOS SOSTENIBLES .



ATECE

,,—l,

,“‘ o

Findeter

: Fmanmera del Desarrollo

: EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO
' ‘ " CONTRATO No. 1229 DE 2018 -MEN- FINDETER '
) R . ‘ MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: CER LAS PERLAS / ESC RUR MIX GAL!LEA

CODIGOS DANE No. 286001001737
MUNICIPIO: PUERTO GUZMAN

‘ https://sineb. mlneducacmn gov.co/beol/a ?service=direc

Home SDirectLink&s -lDest—9363

Revnsados los' nuevos documentos aportados para establecer la wabmdad del predio aportado

__tenemos lo siguiente:

fa!sa tradicion, efc).

C ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
. - - CUMPLE 7 - '
1. Es predio Rural Se allega certificado del DANE en la
; cual se establece que la Escuela se
- - | encuenfra ubicada en zona RURAL,
“CUMPLE - | Vereda Galilea del mhnicipib de
- , Puerto Guzman - - Putumayo vy
también aparece en el FMI 440-59945
como predio RURAL,
2. Certificado de libertad y tradicion con no Se alega folio de matricula
.~ mas de 30 dias de expedicion desde el ‘ : Inmobiliaria  No. 440-59945 de la.
momento de radicacin del documento |- CUMPLE | oficina de Registro de instrumentos
en FINDETER - |-publicos de Mocoa del 21 de febrero
de2019. -~ '
3. Acta de concertacion con la comunidad ,
- negra o indigena en caso que el terreno N/A -
vaya a ser aportado por este tlpo de :
organizaciones -

. 4. El certificado debe estar libre de | Se-allega folio de matricula .
gravamenes y limitaciones al dominio Inmobiliaria No. 440-59945 de la
(Condiciones resolutorias, - embargos, ) 7 oficina de Registro de inSt_ru’menios
hipotecas, inscripciones de”demandas, - CUNPLE - pibicos de Moco del 21 de febrero.

de 2019 en el que se registraen la

anotacién N. 1 en la que se registra la

Resolucién 0848 del 22/04/2010 por
medio de la cual se adjudico un

B e LT e Sl Rl

’ MUS PRUYECTI]S SDSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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- inmueble a nombre del municipio de

Puerto Guzman para la construccion del
centro educativo rural Galilea de la
Vereda Galilia del municipio de Puerto
Guzméan, Putumayo.

No se visualizan gravamenes a la
propiedad en el FMI evaluado.

5. Si existen servidumbres que recaen.
sobre el predio, certificacién de la oficina,

de planeacion en la que conste que las - NiA NA
mismas no afectan la ejecucion del
proyecto.

6. Escrituras publicas de los dltimos 10 X Se aporta la Resolucion 0848 del
afos de los predios o acto administrativo 22/04/2010 por medio de la cual se
que haga sus veces, segln el cemfcado . ‘adjudicd un- inmueble - a nombre del
de tradicion y libertad. CUMPLE municipio de Puerto Guzman para la

construccion del centro educativo rural

Galilea de la Vereda Galilea del municipiq
de Puerto Guzman, Putumayo.

7. Otros

La escritura piblica 995 del 29 de junio de 2010 no se
encuentra registrada en el folio de matricula Inmobiliaria No.
440-59945 por lo que se recomienda inscribir, sin embargo,
no afecta fa titularidad ya que la Resolucion se encuentra

inscrita.

H

Para constancia

- Reviso:

fima al primer {1er) dia del mes de abril de 2019.

YULY ALEANDRA VALENCI 'Jm:
Abogada Coordi acn ‘Q. | " Pl "

/f/

REZ RUSINQUE

VA N . ’1|
Coordin”‘ de_Contrat

St o

a4 _
APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575
Bogota, D.C. - Colombia’  www.findeter.gov.co

GOBIERNO
DE COLOMBIA . MINHACIENDA
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS DEL DEPARTAMENTO. DE PUTUMAYO
: CONTRATO No. 1229 DE 2018 -MEN- FINDETER :
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: CER SAN JOSE DE LA MONTANA/SEDE PRINCIPAL
CODIGOS DANE No. 286001000137
MUNICIPIO:  PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)

sp=IDest=9311

Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predlo aponado
tenemos lo sugwente '

ASPECTO REVISADO CUMPLEINO OBSERVACIONES
‘ CUMPLE
1. Es predio Rural En la Resolucion 882 del 22/04/2010
que se aporta del municipio de Puerto-
Guzman, se establece que la Escuela
se encuentra ubicada en zona RURAL
CUMPLE - Vereda San José de la Montafia del
municipio de Puerto Guzman -
Putumayo y el FMI también la |

identifica como predio Rural.

2. Certificado de libertad y tradicion con no | Folio de matricula Inmobiliaria No.
mas de 30 dias de expedicion desde el | ) 440-59917, Oficina de Registro de
momento de radicacion del documento CUMPLE | Instrumentos Piblicos de Mocoa.
en FINDETER | Allega certificado de fecha 22 de

Febrero de 2019..

3. - Acta de concertacion con la comunidad
negra o indigena en caso que el terreno N/A N/A
-vaya a ser aportado por este tipo de | -
organizaciones , :

4. El certificado debe estar “ libre de | En el Folio:de. matricula Inmobiliaria

, gravamenes y limitaciones al dominio No. 440-59917 de la Oficina de
P (Condiciones  resolutorias, embargos,| ~CUMPLE Registro de Instrumentos Pblicos de
k hipotecas, inscripciones de demandas, : Mocoa. en la anotacion 001 se registra
: falsa tradicion, etc). L
” la Resolucion 882 del 22/04/2010 por

N

%‘J,YHMI]S PROYECTOS SOSTENIBLES | @) cosierno ‘ MINHACIENDA

Calie 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575 DE COLOMBIA
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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medio de !a cual se le adjudico el predio
en el que funciona la Escuela al

‘municipio de Puerto Guzman.

No se visualizan gravamenes a la

propiedad en el FMI evaluado.

5. Si existen servidumbres que recaen
sobre el predio, certificacién de la oficina |

de tradicion y libertad.

de planeacion en la que conste que las N/A NA
- mismas no afectan la ejecucion del
proyecto. , - : o
6. Escrituras publicas de los ultimos 10 Se aporta Resolucion 882 del 22/04/2010
afos de los predios o acto administrativo 4 por medio de la cual se le adjudico el
" que haga sus veces, segin el certificado | - CUMPLE predio en el que funciona la Escuela al

municipio de Puerto Guzméan. y Ila
Escritura N. 958 del 29/06/2010 a través
de la cual se protocoliza la Resolucion.

7. Otros-

Enla pégina del Sineb esta IE aparece con cierre definitivo

Para constancia se firma a los cuatro (4) dias del mes de abril de 2019.

Aprobd:.

cion Derivada

" APOYRMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co

GOBIERNO (¥
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' EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
: 'CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: -  IERJOSE MARIA

CODIGO DANENo. 286001000480
MUNICiPIO: i ~ PUERTO GUZMAN«(PUTUMAYQ)
Revisados 10s nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente: , .
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO - - OBSERVACIONES
CUMPLE - .
“[1 Es predio Rural. : ‘ _ | Certificado de Tradicion y Libertad con folio |
‘ de *matricula inmobiliaria No. 440-2726
CUMPLE _emitido por la Oficina de Registro de
- |-Instrumentos Piblicos de Mocoa de fecha
22 de febrero de 2019, en el cual consta que
i \ el predio esta ubicado en zona RURAL. .

2. CertiﬁCado de libertad y tradicion R - | Certificado de Tradicién y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de : : de matricula inmobiliaria No. 440-2726
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
-radicacion del documento en | ‘ Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
FINDETER. , " | 22 de febrero de 2019.

3. Cuando se frate de resguardos
ylo asociaciones de cabildos 0
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la : :
' presentacion del acto colectivo , : _ -
del resguardo suscrito por la N/A , " NA-
autoridad tradicional o cabildo | B :
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su

-+ . jurisdicCion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para

* la ejecucién del proyecto.

§§ 4. Acta de concertacion con la
!, ‘ ~comunidad negra o indigena en
” caso que el} terreno vaya a ser

NIA NA

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575 DE COLOMBIA
-Bogotd, D.C. - Colombia ~ www.findeter.gov.co
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aportado por este tipo de |

. planeacion en la que conste que
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.

~ organizaciones.

5. El certificado debe estar libre de N e - :
gravamenes y Iimitaci:Jnérse :] o Certificado de Tradicion y Libertad con folio
dominio (Condiciones de matricula inmobiliaria No. 440-2726
resolutorias embérgos CUMPLE | emitido por la Oficina de Reglstl:o de
hipotecas ' inscripciones de o Instrumentos Pblicos de Mocoa de fecha
demandas, falsa tradicion, etc). ‘ 22 de febrero de 2019.

6.- Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio, | _ » _
certificacion de la oficina de NA B " NA

7. Escrituras pablicas de los dliimos
10 afios de los predios o acto |
administrativo que haga sus ‘CUMPLE

- veces, segin el cerhﬁcado de |- ‘
tradicion y libertad.

Escritura pablica No. 1568 del 6 de octubre’
de 2009;

8. Ofros

Para constancia se firma a los seis (6) dias del mes de mayo de 2019.

Reviso

Marior def Mo R -
-MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO ,
.Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada y de Liquidaciones

APOYRNDS pnuvccms SOSTENIBLES @ coneso

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311,/ 623 0388 / 390 5575 . J DE COLOMBIA
Bogotd, D C.-Colombia  www.findeter.gov.co
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
" CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

s

PROYECTO: |.E.R PUERTO ROSARIO SEDE E.R.M SAN RAFAEL DEL BOMBON
CODIGO DANENo. 286001000129
MUNICIPIO: PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
. Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos Io
~  siguiente: '
ASPECTO REVISADO | 'CUMPLEINO' OBSERVACIONES :
CUMPLE e
Es predio Rural, Certificado de Tradicion y Libertad con foiio
: *| dematricula_inmobiliaria No. 440-22904
ICUMPLE emitido por la - Oficina de Registro de
S Instrumentos Piblicos de Mocoa de fecha
' 22 de febrero de 2019, en el cual consta que
' el predio esta ubicado en zona RURAL.
Certificado de libertad y tradicion ‘ Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de o de- matricula inmobiliaria No. 440-22904-/
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en: Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
FINDETER. ‘ 22 de febrero de 2019. ‘
Cuando se trate de resguardos | \ |
ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas |
tradicionales, pueden acreditar la_
propiedad  mediante’ la|
presentacion del acto colectivo .
del resguardo suscrito por la N/A NA
autoridad tradicional o cabildo |
gobernador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
i - L
%5 Acta de concertacion con la |
comunidad negra o indigena en NA NA

- caso que el tereno vaya a ser |

o!gamzamones

portado por este tipo de

APOYRAMOS PROYECTOS SUSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx:(1) +'623 0311/ 623 0388/390 5575

Bogota, D.C. - Colombia

‘www.findeter.gov.co

GOBIERNO
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5. El certificado debe estar fibre de Certificado de Tradicion y Libertad con folio

gravamenes y limitaciones al de matricula inmobiliaria No. 440-22904
dominio (Condiciones CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
resolutorias, embargqs, | Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
hipotecas, inscripciones  de | 22 de febrero de 2019.
demandas, falsa tradicion, etc). '
N 6. Si existen servidumbres que
' recaen sobre ‘el predio, ,
certificacion de la oficina de ~NA N N/A

planeacion en la que conste que
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.

7. Escrituras pablicas de los (itimos |
10 afios de los predios o acto
administrativo que haga sus
veces, segln el certificado de

- tradicién y libertad. '

8. Otros

Escritura piblica No. 181 del 6 de abril de

CUMPLE 2009,

Para constancia se firma a los diez (10) dias del mes de abril de 2019.

Reviso

Maria delVar R
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordir]aci()n de Contratacion Derivada y de Liquidaciones

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES " (@) coBERNO

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388 / 390 5575 DE COLOMBIA MINHACIENDA
Bogota, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

|.E.R PUERTO ROSARIO SEDE EL PORVENIR

H
<
i

caso que el tereno vaya a ser

aportado por este tipo de

organlzaclones

PROYECTO:
CODIGO DANE No. . 286571000386
MUﬁICIPIO' 'PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer ia wabllldad del predio aportado tenemos Io ,
. S|gmente _ ;
ASPECTO REVISADO CUMPLEINO OBSERVACIONES
~ CUMPLE
Es predie&Rural. . ' Cerhﬁcado de Tradicion 'y Libertad con f0|l0
, de matricula inmobiliaria- No. 440-54048
CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
o Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha'
22 de febrero de 2019, en el cual consta que
el predio esta ubicado en zona RURAL.
Certificado de libertad y tradlclbn Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de ' . de matricula inmobiliaria No. 440-54048
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en o Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
FINDETER. , 22 de febrero de 2019.
Cuando se trate de resguardos
ylo asociaciones de cabildos o | -
autoridades _indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad  mediante la
- presentacion del acto colectivo .
del resguardo suscrito por la | NA NA
autoridad tradicional o cabildo | o
gobemador donde se seiiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) -Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
Acta de concertacion con la
comunidad negra o indigena en NA NA

AMOS PROYECTOS SI]STENIBLES -

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/623 0388 /390 5575

Bogot, D.C.- Colombia  www.findeter.gov.co

: GOBIERNO
‘ DE COLOMBIA ‘ MINHACIENDA




7o

TTETE RS S, NIt ruscm

Findeter

Financiera del Desarrollo

5. El certificado debe estar libre de

gravamenes yimhaciones a | Ceftificado de Tradicion y Libertad con folio |

de matricula inmobiliaria No. 440-54048 ’

domlmo' l (Condiciones CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
- resolutorias, embargos .
: S 4 Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
hipotecas, inscripciones de : 92 de febrers de 2019
demandas, falsa tradicion, efc). e febrero de

6. Si existen servidumbres que o : Certificacion emitida por el Secretario de
recaen sobre el predio, | Planeacion e Inversion Municipal mediante
certificacion de la oficina de| - ‘| la-cual se indica que la servidumbre con el
planeacién en la que conste que CUMPLE - oleoducto. perteneciente a Gran Tierra
las mismas no afectan la .| Energy Colombia LTD, no afecta el proyecto
ejecucion del proyecto. : o de mejoramiento de Infraestructura

educativa.

Z

7. Escrituras publicas de los dltimos ,
10 afios de los predios o acto |
administrativo que haga sus - CUMPLE Escfitura piblica No. 741 del 19 de abril de

/ veces, segun el certificado de . ) 2007.

tr_adicién y libertad.

8. Otros

1

Para constancia se firma a los diez (10) dias del mes de abril de 2019.

Revis(; '

Moric.d Mo R

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada y de qumdaclones

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/390 5575 DE COLOMBIA
Bogotd, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
L .~ MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

|.E.R PUERTO ROSARIO SEDE SAN CAYETANO

PROYECTO:
- CODIGO DANE No. 286001000447
MUNICIPIO PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
Rewsados los nuevos documentos aportados pala establecer Ia viabilidad del predlo aportado tenemos lo
siguiente: ,
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio Rural. Certificado de Tradicion y Libertad con folio
, de matricula inmobiliaria No. 440-54776
CUMPLE emitido por la_Oficina de Registro de
T - ‘Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
| 22 de febrero de 2019, en el cual consta que
| el predio esta ubicado en zona RURAL.
* Certificado de libertad y tradicion _Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de ‘ de matricula inmobiliaria No. 440-54776
expedicion desde el momento de | CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
- radicacion  del documento en - Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
FINDETER. - - 22 de febrero de 2019.
. Cuando se trate de resguardos
_ ylo ‘asociaciones de cabildos o )
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad .  mediante la
presentacion del acto colectivo- 4
del resguardo suscrito por la |’ NA ~ - NA
autoridad tradicional o cabildo : B ‘
‘gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de |~ N
acuerdo con el uso del suelo para
~ la ejecucion del proyecto.
gg Acta de concertacion con la )
: comunidad negra o indigena en ) :
E: _caso que el terreno vaya a ser NIA NA
|| aportado . por este tIpO de y,
_organizaciones. - 7

)

=

APOYAMOS PROYECTOS SUSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/623 0388/ 390 5575
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" El certificado debe estar | \
S gmﬁﬂeﬁﬁ,? f"ﬁ,;;‘i{og‘;': dj Certificado de Tradicién y Libertad con folio

de matricula inmobiliaria No. 440-54776

(dominio —(Condiciones | CUMPLE _ | emitido por la’ Oficina de Registro de
resolutorias, embargos, -

i i . Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
hipotecas, inscripciones _de 92 defe 2 .
demandas, falsa tradicién, etc). . | 22 de febrero de 2019.

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el  predio;-
certificacion de la oficina de |
planeacion en la que, conste que
las mismas no afectan ia
ejecucion del proyecto.

NA . N/A

7. Escrituras pablicas de los altimos
10 afios de los predios o acto
administrativo que haga sus CUMPLE

Escntura publica No. 735 del 18 de abril de

veces, segun el certificado " de 2007.
tradicion y libertad. | ‘ |
8. Otros | -Con base en la anotacion No. 5 del Certificado de Tradicion y

/. ~ j , Libertad con folio de matricula inmobitiaria No. 440-20266 se abrid
' la matricula inmobiliaria No 440-54776.

Para constancia se firma a los dos (2) dias del mes de mayo de 2019,
. Reviso : o

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO . - - | )
" Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada y de Liquidaciones -

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES '
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575 gEo c%'&:%ﬁg . MINHACIENDA
Bogots, D.C. - Colombia www.findetergqv.co
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES. RURALES Y RE FRONTERA

PROYECTO: LE.R GALLINAZO
CODIGO DANENo. 286001001494
MUNI,CIPIO: PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
) Revisados los nuevos:documentos aportados para establecer Ia wabmdad del predio aportado tenemos lo
siguiente: \ ‘ :
ASPECT O REVISADO : CUMPLEINO | OBSERVACIONES
. CUMPLE
-~ | 1. EspredioRural. L o Certificado de Tradicion y Libertad con folio
‘ o ‘ de matricula inmobiliaria No. 440-7938
‘ CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
' Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
-.| 21 defebrero de 2019, en el cual consta que
| el predio esta ubicado en zona RURAL. i
2. Certificado de libertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio
- con no mas de 30 dias de ' - | de matricula inmobiliaria No. 440-7938
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en : Instrumentos Piblicos de Mocoa de fecha

FINDETER. _ 21 de febrero de 2019.

3. Cuando se trate de resguardos.
ylo asociaciones de- cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante | la
presentacion_del acto colectivo
del resguardo suscrito por la| . N/A NA
autoridad tradicional o cabildo - ’ '
gobernador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que estd de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.

4. Acta de concertacion con la
ycomunidad negra o indigena en : ) R
I ‘ caso que el temeno vaya a ser | NA - | "NA

apo - por este tipo de
anizaciones.

e urE TG TARHERA

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575 DE COLOMBIA
Bogota, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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> S:acv‘:';‘:;c::: dyebﬁnﬁfatifo','f;': de Certficado de Tradicion y Libertad con foii

- L : de matricula inmobiliaria No. 440-7938
' ‘rjgsﬂ::;gﬁas ) (szdt'gfg'zs CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
hipotecas ’ inséﬁpciones de; - instrumentos Publicos de Mocoa de fecha

demandas, falsa tradicion, etc). 21 de febrero de 2019,
6. Si -existen servidumbres que

recaen sobre el predio, |

certificacion de la oficina de

planeacion en la que conste que
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.

N/A N/A

7. Escrituras publicas de los ultimos
' 10 afios de los predios o acto ‘
administrativo que haga sus '‘CUMPLE
veces, seglin el certificado de -
tradicion y libertad. -

‘Escritura publica No. 495 del 24 de agosto |
de 2009.

8. Otros

Para constancia se firma a los diez (10) dias del mes de abril de 2019.

Revis6

Maria do) MO( R

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
~ Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada y de quuldamones

Aprobd

. “ -
/, / of de Contratac o

Perivada y de Liquidaciones

HPUYHMl]S PRI]YECTUS SOSTENIBLES GOBIERNO () MINHACIENDA

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388 /390 5575 DE COLOMBIA
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER :
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

~.

PROYECTO: , " LER. RAFAEL REYES SEDE E.R.M ALTO CANO SABALO
CODIGO DANE No. 486571000041 '
MUNICIPIO: - - PUERTO GUZMAN (PUTUMAYO)
Revisados los nuevos documentos aportados paia establecer Ia viabilidad, del predio aportado tenemos lo
siguiente: o - : ‘
ASPECTO REVISADO ‘ CUMPLEINO OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio Rural. : , ‘ Certificado de Tradicion y Libertad con folio
: de matricula inmobiliaria No. 440-59934
CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
’ Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
21 de febrero de 2019, en el cual consta que
’ el predio esta ubicado en zona RURAL.

2. Certificado de libertad y tradicion | - | Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 440-59934
expedicién desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en : | Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha

FINDETER. . : 21 de febrero de 2019

3. Cuando se trate de resguardos | -
ylo. asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo | :
del resguardo suscrito por la NA NA
autoridad tradicional o cabildo ,
gobernador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.

4. Acta de concertacion con la
comunidad negra o indigena en
caso que el terreno vaya a ser

0 por este tipo de
organizaciones.

N/A NA

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575 DE COLOMBIA
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" Hl certificado debe estar ibre de - \

- gravamenes y limitaciones al Certificado de Tradicion y Libertad con folio
dominio - (Condiciones de matricula inmobiliaria No. 440-59934
‘reéolutoriés,‘  embargos, 'CUMPLE emitido por la' Qﬁcina de Registm de
hipotecas,  inscripciones  de : Instrumentos Publicos de Mocoa de fecha
demandas, faisa tradicion, etc). 21 de febrero de 2019
Si_existen servidumbres que
recaen sobre el predio,
certificacion de la oficina de ' :
planeacion en la que conste que |- N/A N/A
las mismas no afectan Ia
ejecucion del proyecto.

Escrituras piblicas de los ltimos Re_sdlucién No. 0865 del 22 de abril de 2010
10 aftos de los predios-o acto ‘Por. medio de la cual se realiza la
administrativo que haga sus CUMPLE adjudicacion de un inmueble dentro del
veces, segln el certificado de . perimetro rural a nombre del municipio de
tradlcmn y libertad. _ | Puerta Guzman y se ordena el otorgarmento
, | de escritura pubhca
8. Oftros

Para constancia se firma a los diezk(10).diajs ‘Eel, mes de abril de 2019.
Revis6 -
quqcle\ Mar R
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contrataclon Derivada y de quuldaclones
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